

*Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.
Engvej 2
7182 Bredsten*

CVR-nummer: 34 93 87 17

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29 /4 2025

Dirigent

REGISTREREDE REVISORER
EDEL BERTELSEN
OLE MADSEN
JENS ERIK LIDEGAARD

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors erklæring 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 12

Balance..... 13

Egenkapitalopgørelse..... 15

Noter..... 16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. Engvej 2 7182 Bredsten
	Telefon: 75 88 13 00 E-mail: info@bbkv.dk
	CVR-nr.: 34 93 87 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Stjerneby, formand Dirk Henning Kim Hansen Raun Ole L. Hansen Rasmus Pode Jørgensen
Daglig ledelse	Leif O. Rasmussen, Driftsleder
Revisor	LIDEGAARD revision & rådgivning Registreret revisionsanpartsselskab Jernbanegade 3 8740 Brædstrup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år omfattet produktion og salg af el og fjernvarme.

Usædvanlige forhold

Som omtalt i beretningen for 2023, fandt Konkurrencerådet ved afgørelse af 25. oktober 2023 at Bredsten-Balle Varmeværk Amba sammen med 49 andre værker, har overtrådt konkurrencelovgivningen ved at koordinere prisen på salg af el. Dette er sket på mFRR markedet under DK1 (Vestdanmark) Handlen er sket sammen med EFFEKTNET ApS, Ikast, da Bredsten-Balle Varmeværks tilbudte strømmængde til markedet ikke selvstændigt har været stor nok. Bredsten-Balle Varmeværk har alene ønsket at tilføre markedet strømmængden.

Der er på nuværende tidspunkt blevet udtaget 4 prøvesager som er berammet til hovedforhandling ved Sø- og Handelsretten den 15.-18. og 22.-25. september 2025.

Det er Bredsten-Balle Kraftvarmeværks vurdering konkurrencelovgivningen ikke kan tages i anvendelse i denne sag, da "den solgte vare" kun kan leveres et sted. Der er intet marked.

I lighed med sidste regnskabsår vurderer *Advokatfirmaet Energi & Miljø*, at Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. sandsynligvis ikke vil blive idømt en bøde.

Som tidligere nævnt er der tale om en principiel kompliceret sag, der forventes at løbe over flere år inden den finder sin afgørelse.

Bredsten-Balle Varmeværk vil orientere sine andelshavere når afgørende nyt foreligger.

Udvikling i året

Varmeværkets resultat af periodens drift, som er på 12 måneder, er tilfredsstillende og er som forventet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2024

	2024	2023
2 Nettoomsætning	12.296.910	10.154.985
3 Produktionsomkostninger	-10.045.858	-9.943.541
4 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	-50.604	-25.162
BRUTTORESULTAT	2.200.448	186.282
5 Distributionsomkostninger	-858.217	-819.969
6 Administrationsomkostninger	-1.008.337	-787.745
7 Andre driftsindtægter	14.749	1.831.722
RESULTAT FØR RENTER	348.643	410.290
8 Finansielle indtægter	33.808	3.836
9 Finansielle omkostninger	-382.451	-414.126
RESULTAT FØR SKAT	0	0
RESULTAT	0	0

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024
AKTIVER

	2024	2023
10 Grunde og bygninger	4.524.789	4.726.209
10 Kraftvarme, sol, elkedel m.v.	12.238.937	13.588.386
10 Ledningsnet	7.462.705	7.798.992
10 Øvrige driftsmidler	6.703	16.928
Materielle anlægsaktiver	24.233.134	26.130.515
Andelsbeviser	8.700	8.700
Finansielle anlægsaktiver	8.700	8.700
ANLÆGSAKTIVER	24.241.834	26.139.215
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.041.231	315.034
12 Andre tilgodehavender	14	169.133
Overført underdækning til næste år jfr. varmeforsyningslovens bestemmelser	553.586	1.349.768
Periodeafgrænsningsposter	34.514	12.151
Tilgodehavender	1.629.345	1.846.086
Likvide beholdninger	3.360.006	4.329.318
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.989.351	6.175.404
AKTIVER	29.231.185	32.314.619

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024
PASSIVER

	2024	2023
Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden)	3.043.123	3.043.123
EGENKAPITAL	3.043.123	3.043.123
13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m.	1.648.256	2.393.834
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.648.256	2.393.834
Kreditinstitutter	16.895.219	18.468.747
Periodeafgrænsningsposter	3.063.999	3.168.662
14 Langfristede gældsforpligtelser	19.959.218	21.637.409
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.733.044	1.707.881
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.398.320	2.621.023
Anden gæld	231.339	148.610
Skyldig efterbetaling, forbrugere	217.885	762.739
Kortfristede gældsforpligtelser	4.580.588	5.240.253
GÆLDSFORPLIGTELSER	24.539.806	26.877.662
PASSIVER	29.231.185	32.314.619
15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024	2023
Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) primo	3.043.123	3.043.123
Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) ultimo	3.043.123	3.043.123
EGENKAPITAL	3.043.123	3.043.123

NOTER

	2024	2023
1 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	3	3
Honorar til bestyrelsesformand	40.000	40.000
2 Nettoomsætning		
Forbrugsafgifter	8.107.856	6.590.589
Afkølingsafgift	188.847	123.979
Faste afgifter.....	2.374.438	2.368.504
Målerleje	318.311	318.076
El-salg incl. rådighedsbeløb	1.010.286	600.936
Periodiserede indtægter fra tilslutninger.....	152.998	152.901
Spidslast/reservelast produktion	144.174	0
Nettoomsætning i alt	12.296.910	10.154.985
3 Produktionsomkostninger		
Naturgas	673.495	518.534
TVIS.....	6.211.592	6.083.125
Vedligeholdelse produktionsanlæg	245.080	422.518
El og vand.....	357.084	354.330
Personaleomkostninger.....	678.633	653.258
Autoudgifter	24.573	31.368
Lokaleomkostninger	35.597	95.364
Forsikringer.....	216.872	194.384
Service.....	52.063	32.681
Afskrivninger, bygninger.....	201.420	201.420
Afskrivninger, kraftvarmeanlæg.....	1.349.449	1.356.559
Produktionsomkostninger i alt	10.045.858	9.943.541
4 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling		
Årets over-/underdækning iht. varmforsyningsloven.....	796.180	-238.519
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger.....	-2.212.663	-2.247.474
Afskrivninger indregnet i varmeprisen	1.314.089	1.261.357
Henlæggelser efter varmforsyningsloven.....	0	-585.000
Øvrige poster reguleret.....	152.998	1.834.798
Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling i alt	50.604	25.162

NOTER

	2024	2023
5 Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse	206.648	155.312
Afskrivninger, ledningsnet	651.569	664.657
Distributionsomkostninger i alt	858.217	819.969
6 Administrationsomkostninger		
Kontorhold	114.951	74.306
Personaleomkostninger	374.654	360.719
Lokaleomkostninger	10.227	24.858
Møder, rejser og repræsentation	7.601	27.198
NETS gebyr, edb-omkostninger	210.083	94.934
Revisorhonorar	83.700	71.900
Konsulentbistand	106.715	61.041
Kontingenter	100.406	72.789
Administrationsomkostninger i alt	1.008.337	787.745
7 Andre driftsindtægter		
Flytteafregninger og gebyrer	-8.700	-11.750
Tilbageførte afskrivninger, grunde	0	-1.681.897
Erstatninger	0	-129.652
Indgået på tidligere fordringer	-6.049	-8.423
Andre driftsindtægter i alt	-14.749	-1.831.722
8 Finansielle indtægter		
Renteindtægt, pengeinstitut	33.808	3.836
Finansielle indtægter i alt	33.808	3.836
9 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, Kommune Kredit	277.238	300.400
Garantiprovision	105.213	113.726
Finansielle omkostninger i alt	382.451	414.126

NOTER

	Grunde og bygninger	Kraftvarme, sol, elkedel m.v.	Ledningsnet	Øvrige driftsmidler
10 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	9.141.926	50.378.196	37.273.601	721.568
Tilgang i årets løb	0	0	315.282	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2024	9.141.926	50.378.196	37.588.883	721.568
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-4.415.717	-36.789.810	-29.474.609	-704.640
Årets af-/nedskrivninger	-201.420	-1.349.449	-651.569	-10.225
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2024	-4.617.137	-38.139.259	-30.126.178	-714.865
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt.....	4.524.789	12.238.937	7.462.705	6.703
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Afskrivninger				
Produktionsomkostninger	201.420	1.349.449	0	0
Distributionsomkostninger	0	0	651.569	10.225
Administrationsomkostninger	0	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger ialt	201.420	1.349.449	651.569	10.225
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
			2024	2023
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Tilgodehavender, forbrugere			757.457	179.464
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			283.774	135.570
			<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt.....			1.041.231	315.034
			<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
12 Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender, moms			0	161.271
Andre tilgodehavender, afgiftsrefusion			14	7.862
			<hr/>	<hr/>
Andre tilgodehavender i alt.....			14	169.133
			<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2024	2023
13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m.		
Andre hensættelser, primo	0	585.000
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	1.648.256	2.393.834
Tilbageførte henlæggelser i regnskabsåret.....	0	-585.000
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m. i alt ...	1.648.256	2.393.834

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
14 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	20.023.726	18.473.696	1.578.477	10.374.033
Periodeafgrænsningsposter.....	3.321.563	3.218.566	154.567	2.404.159
	23.345.289	21.692.262	1.733.044	12.778.192

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer og ydelser.

Som beskrevet i årsrapporten for 2023 fandt Konkurrencerådet i sin afgørelse af 25. oktober 2023, at Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a., sammen med andre værker, har overtrådt konkurrencelovgivningen ved at koordinere prissætningen på salg af el på markedet for mFFR-energi i Vestdanmark.

Handlen på dette marked fandt sted i perioden fra slutningen af 2019 til begyndelsen af 2023 og har samlet set udgjort et uvæsentligt beløb. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har rejst krav om en bøde på foreløbigt 190 t.kr.

Bødens størrelse er væsentlig for selskabets fortsatte drift, da den ikke kan overvælttes på forbrugerne og således principielt skal kunne dækkes af den bundne reserve på 3.043 t.kr. På nuværende tidspunkt kan forpligtelsens endelige størrelse dog ikke opgøres pålideligt.

4 prøvesager er berammet til hovedforhandling ved Sø- og Handelsretten den 15.-18. og 22.-25. september 2025.

I lighed med sidste regnskabsår vurderer *Advokatfirmaet Energi & Miljø*, at Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. sandsynligvis ikke vil blive idømt en bøde.

NOTER

2024

2023

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed over for kreditinstitutter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Leif Rasmussen

Navn returneret af MitId: Leif Outzen Rasmussen
Driftsleder
ID: a7206f5c-ae06-4064-94d5-2dea937f3d74
IP-adresse: 95.154.8.70:57863
Dato for underskrift: 11-04-2025 12:00:01 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Bent Stjerneby

Navn returneret af MitId: Bent Juel Stjerneby
Bestyrelsesformand
ID: 24b50ab2-599a-47a5-a662-ce8ef13fbf6a
IP-adresse: 212.112.154.119:37538
Dato for underskrift: 11-04-2025 13:40:43 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Dirk Henning

Navn returneret af MitId: Dirk Erich Henning
Bestyrelsesmedlem
ID: aa8415fe-2ba8-4e56-9af2-4e0d1cfb0320
IP-adresse: 212.10.46.49:41265
Dato for underskrift: 13-04-2025 20:09:07 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Kim Hansen Raun

Navn returneret af MitId: Kim Hansen Raun
Bestyrelsesmedlem
ID: ecd8c378-0776-4b71-b158-96cba0ed92a0
IP-adresse: 104.28.45.6:48989
Dato for underskrift: 14-04-2025 09:57:14 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ole Lichtenberg Hansen

Navn returneret af MitId: Ole Lichtenberg Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 0d933c05-2e36-4c14-9e7a-395656989070
IP-adresse: 77.241.128.84:35876
Dato for underskrift: 11-04-2025 16:49:25 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Rasmus Pode Jørgensen

Navn returneret af MitId: Rasmus Pode Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 58548dfb-d73e-44c2-9aea-9bf378a3ce6d
IP-adresse: 89.239.231.134:61293
Dato for underskrift: 14-04-2025 09:29:05 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ole Madsen

Navn returneret af MitId: Ole Madsen
Revisor
ID: 1ff65ddb-193f-4244-9f9d-4b8564db0ecc
IP-adresse: 87.48.142.138:12462
Dato for underskrift: 14-04-2025 09:58:44 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: be68aajrkzm252484634